Proc. Licitatório – PMPA

Página:________________

Com.Perm.   Licitação

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2019 - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 022/2019

1. PREÂMBULO:

1.1. O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, por intermédio de seu

PREGOEIRO OFICIAL, designado pela Portaria Municipal nº 505 de 08 de Abril de 2019,

torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação

Pregão Presencial-SRP Nº 022/2019, com base no que dispõe a Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002, Decreto Municipal Nº 006, de 12/02/2010, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

2. DA DOCUMENTAÇÃO PARA FINS DE HABILITAÇÃO (envelope nº 02):

2.1. Fica acrescentado ao item 8.2 - Qualificação Técnica Pessoa Jurídica, a obrigação das

licitantes interessadas nos itens que se fazem necessário, as letras abaixo:

f) Autorização da ANP (Agência Nacional de Petróleo) para a distribuição e armazenamento

de produtos para asfalto.

g) Licença de Operação Ambiental emitido pela SEMA (Secretaria Estadual de Meio

Ambiente) ou órgão equivalente

h) Registro no Conselho Regional de Química, em nome da licitante ou do fabricante.

3. DATA, HORA E LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:

3.1. Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º. Da Lei 8666/93 fica reaberto o prazo

inicialmente estabelecido conforme abaixo:

O início da sessão pública será às 13:30 horas do dia 28 de Maio de 2019 Local:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT – END. RUA

MINISTRO CESAR CALS, N° 226 - CENTRO – PEIXOTO DE AZEVEDO.

4. DA RATIFICAÇÃO:

4.1. Ficam ratificadas as demais disposições originárias.

Peixoto de Azevedo MT, 15 de Maio de 2019.

EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro